
Skupština Crne Gore
Broj :00-56/20-229/10
Mjesto i datum: Podgorica 27. novemb

Na osnovu člana 143 stav 1 Z
74/19), ovlašćeno lice Skupštine C

dokumentaciji za pregovarački postup

za nabavku usluge parking servisa za

02.1 1.2020. godine, na prijedlog Komi

O IZBORU F

U postupku javne nabavke po tend
prethodnog objavljivanja poziva za na
Skupštine Crne Gore broj broj 00-56/2

1) Ponuda ponuđača „Parking s

OBRAZAC 16

ar 2020. godine

ikona о javnim nabavkama (“Službeni list CG”, broj
'ne Gore u postupku javne nabavke po tenderskoj

ak bez prethodnog objavljivanja poziva za nadmetanje
potrebe Skupštine Crne Gore, broj 00—56/20-229/2 od
sije za sprovođenje postupka javne nabavke, donosi

ODLUKA
IAJPOVOLJNIJE PONUDE

erskoj dokumentaciji za pregovarački postupak bez
ímetanje za nabavku usluge parking servisa za potrebe
3—229/2 od 02.11.2020. godine:

:rvis Podgorica” d.o.o. Podgorica je najpovoljnija;

OBRAZLOŽENJE

1. Podaci 0 naručiocu

 

Naziv naručioca Skupština Cme Gore
 

Ovlašćeno lice naručioca Aleksandar Jovićević
 

 

 

 

  
Kontakt osoba Filip Babić

Bul. SV. Petra Cetinjskog broj 10A
dresa Vuka Karadžića broj 2

Grad Podgorica

Poštanski broj 81000

Identifikacioni broj 02017482 
 

2. Podaci o postupku javne nabavk

 

 
Broj tenderske dokumentacije 00-56/20—229/2

     



 

 

 

 

 

Pregovarački postupak bez prethodnog
Vrsta poslupka objavljivanja poziva za nadmetanje

1
Vrsta predmeta US uge

Usluge parking servisa za potrebe
Opis predmeta nabavke Skupštine Crne Gore, na teritoriji Glavnog

grada Podgorice

CPVšifra 63712400-7 Usluge parkinga

Predmetjavne nabavke se nabavlja kao cj elina    
3. Podaci 0 podnesenim inicijalnim/konačnim ponudamaI
 

L/ - Nije primjenjivo.

4. Podaci о podnesenim ponudama koje nijesu otvorene, sa razlozima neotvaranja

Nema ponuda koje nijesu otvar¢ ne.
 

   

5. Podaci o kandidatima/ponuđačima koji su isklučeni iz postupaka javne nabavke iz
razloga navedenih u Obavještenju o isključenju broj od dana

[_Nema ponuđača koje su isključeni iz postupka javne nabavke. Î
 

6. Podaci о ponudama koje su neispravne sa razlozima neispravnosti
 

I_Nema neispravnih ponuda. 「

7. Podaci 0 ispravnim ponudama

 

 

Naziv ponuđača Vrijeme dostavljanja ponude
 

„Parking servis Podgorica” d.o.o. Podgorica 11.11.2020. godine u O9:36h  
 

Ponuda je blagovremena jer je dostavlj zna u roku koji je odreden Tenderskom
dokumentacijom 00—56/20-229/2 od 02.11.2020. godine.

 

IZJAVA PRIVREDNOG SUBJEKTA
 

 

Dostavljena izjava u skladu sa
tenderskom dokumentacijom

(da/ne)

„Parking servis Podgorica" DA DA
d.o.o. Podgorica

Dostavljena izjavaNaziv ponuđača (da/ne)

 

       
 

‘ Ukoliko je primjenjivo  



 

DOSTAVLJENE GARANCIJE PONUDE:
 

 

Tenderskom dokumentacijom nije zak tijevano dostavljanje garancije ponude.

 

OCJENA PONUDE U ODNOSU NA TEHNIČKU SPECIFIKACIJU:
 

 

Podgorica

1. Ponuđač =Parking servis Ро lgorica” d.o.o.

  
 

Zahtjevi i uslovi

iz tehničkih specifikacija
Ocjena ponude u odnosu na zahtjeve i
uslove iz tehničkih specifikacija
 

u ulici Karađorđevoj u Podgorici

Stavka specifikacije 1: Garažno mjesto, Komisija za sprovođenje postupka
javne nabavke konstatuje da ponuda
ponuđača „Parking servis Podgorica“ d.o.o.
Podgorica, za stavku 1 sa ponuđenom
cij enom od 19,836€ u pogledu načina
predmeta nabavke ispunjava sve uslove i
zahtj eve iz tehničke specifikacije utvrđene
tenderskom dokumentacijom.

 

u ulici Novaka Mileševa u Podgorici

Stavka specifikacije 2: Garažno mjes о,

Komisija za sprovođenje postupka
javne nabavke konstatuje da ponuda
ponuđača „Parking servis Podgorica“ d.o.o.
Podgorica, za stavku 2 sa ponuđenom
cij enom od 19,836€ u pogledu predmeta
nabavke ispunjava sve uslove i zahtjeve iz
tehničke specifikacije utvrđene tenderskom
dokumentacijom.

 Stavka specifikacije 3: Parking mjest

na opštem parkiralištu u I centralnoj
gradskoj zoni, u ulici Njegoševoj u
Podgorici  

Komisija za sprovođenje postupka
javne nabavke konstatuje da ponuda
ponuđača „Parking servis Podgorica“ d.o.o.
Podgorica, za stavku 3 sa ponuđenom
cijenom od 1.374,548€ u pogledu predmeta
nabavkeispunj ava sve uslove i zahtjeve iz
tehničke specifikacije utvrđene tenderskom
dokumentacij om.

 

 PONUBACI SU PONUDILI SLJED]ECE CIJENE:
 

 r.b. Ponuđač

(naziv i sjedište) Ponuđena cijena
 1. „Parking servis Podgorica  d.o.o, Podgorica 1.414,22 eura  
  

 

   



 

U POSTUPKU PBEGLEDA, ОСЈЕ
DA SU SLJEDECE PONUDE ISPR

NE I VREDNOVANJA PONUDA, UTVRBENO JE
AVNE:
 

 

1. „Parking servis Podgorica” d.c

Nakon utvrđivanja ispramosti ponude
poziv za pregovaranje ponuđaču koji j

.o. Podgorica

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je uputila

e podnio ponudu po Tenderskoj dokumentacij i broj 00-
56/20-229/2 od 02. novembra 2020. Godine, ponuđaču „Parking servis Podgorica" d.o.o.
Podgorica.

Na poziv za pregovaranje se odazvao

1) Ponuđač „Parking servis Podgorica
predstavnik ponuđača ,,Parking servis

Komisija je ponuđaču predložila

Ovlaščvena predstavnica ponuđač
Aleksandra Skerović je ponudila popu

mjesta na opštem parkiralištu, u I cent
shodno Cj enovniku usluga za opšta i p
činjenicu daje Skupštini Crne Gore pc
Cjenovnikom usluga za opšta i posebn
zakupljenih parking mjesta, što je га b
25% na standardnu cijenu usluga. Sto
Karađorđeva i Novaka Mileševa, ovlas

odrediti popust za ovaj dio ponude, zb

Cijena za stavku 3 iz finansij Skog
opštem parkiralištu u I centralnoj grad
utvrđenog popusta iznosi 1.030,911 €.

Komisja za sprovođenje postupk
sa istima se složila jednoglasno.

Nakon pregovora cijena u ponu
Podgorica, iznosi:

Ukupno bez PDV—a: 1.070,583

ljedeći ponuđač:

’ d.o.o. Podgorica (Aleksandra Škerović, ovlašćeni
Podgorica” d.o.o. Podgorica).

sagledavanje mogućnosti smanjenja ponuđenih cijena.

a „Parking servis Podgorica” d.o.o., Podgorica,

st od 25% na ukupan iznos cijene za petnaest parking
alnoj gradskoj zoni, u ulici Njegoševa Podgorica,
osebna parkirališta. Takođe, istakla je da s obzirom na
trebno petanest parking mjesta, a kako je zvaničnim
a parkirališta predviđen popust u odnosu na broj
"oj od 10-20 parking mjesta za vozila utvrđen popust od
e tiče cijena zakupa garažnih mjesta u ulicama
c'ena predstavnica ponuđača je navela da nije moguće
g već utvrđenih zvaničnih cijena.

「 dijela ponude (1 .374,548€) — Parking mjesto na
koj zoni u ulici Njegoševa u Podgorici, nakon

ı javne nabavke j e pristupila analizi ponuđenih cijenai

di ponuđača „Parking servis Podgorica“ d.o.o.

岬

 

ISPRAVNE PONUDE SU VREDNO
KRITERIJUMA ZA IZBOR NAJPG

VANE I RANGIRANE PRIMJENOM
DVOLJNIJE PONUDE:
 

Primijenjena metodologija načina vred

U skladu sa članom 117, stav 8 Zakona
kriterijum za izbor najpovoljnije ponud

Najnižu ponuđenu ukupnu cij enu predr
Bodovi za ponuđenu ukupnu cij enu pre
formuli: a/b X 100, gdjeje a= najniža p

mvanja ponuda:

o javnim nabavkama Naručilac je odredio cijenu kao

.ªº

letne usluge obračunati sa maksimalnih 100 bodova,
dmetne usluge ostalih ponuđača obračunavaju se po
muđena cij ena, b=ponuđena cij ena.
   



 

Ukupna ponuđena cij ena predmetne us
ponuđena cijena.

„Parking servis Podgorica“d.0.o. Podg
ukupan bodova 100.

Svaki član komisije je izvršio pojedina
sačinio о tome izvještaj, koji je prilog

uge koja bude imala najveći broj bodova je najniža

rica, za ponudenu cíjenu od 1.070,583€ dodíjeljen

Eno vrednovanje ponuda po utvrđenoj metodologiji i
vog zapisnika.

Na osnovu izvj eštaja svih članova komisije je utvrđen prosjek dodijeljenog broja bodova po

 

 

svakom kriterijumu i ukupno, kako slij zdi:

r.b. Ponuđač Param tar 1 Ukupan broj
(naziv i sjedište) bodova

1. „Parking servis Cijena 100
Podgorica“d.o.o.
Podgorica      
 

KOMISIJA ZA ŞPROVODENJE P(
PROVJERI TACNOSTI PODATAK
SUBJEKTA

)STUPKA JAVNE NABAVKE PRISTUPILA JE
A NAVEDENIH U IZJAVI PRIVREDNOG

 

Dokazi predviđeni tenderskom dokume ntacijom:

 

 
A. Obavezni uslovi
 

U postupku javne nabavke može da uče

1) nije pravosnažno osuđivani čiji izvr

krivičnih dj ela sa obilježjima: a) krimir

stvuje samo privredni subjekat koji:

ani direktor nije pravosnažno osuđivan za neko od
‚alnog udruživanj a; b) stvaranja kriminalne

organizacije; с) davanje mita; č) primanje mita; ć) davanje mita u privrednom poslovanju; d)
primanje mita u privrednom poslovanjt
Í) finansiranja terorizma; g) terorističkc
formacijama; i) pranja novca; j) trgovíť

usvojenja; I) zasnivanja ropskog odnos

2) je izmirio sve dospjele obaveze po o
osiguranje.

; dž) utaja poreza i doprinosa; đ) prevare; e) terorizma;
g udruživanja; h) učestovanja u stranim oružanim
e ljudima; k) trgovine maloljetnim licima radi

ì i prevoza lica u ropskom odnosu;

snovu poreza i doprinosa za penzijsko i zdravstveno

 

Dokazivanje ispunjenosti obaveznih uslova
  Ispunjenost obaveznih uslova dokazuje

1) nadležnog organa izdatog na osnovu
kojoj privredni subjekat ima sjedište, o
ima prebivalište;

2) organa uprave nadležnog za poslove
koj oj privredni subj ekat ima sjedište.

se na osnovu uvjerenja ili potvrde:

kaznene evidencije, u skladu sa propisima države u
inosno u koj oj izvršni direktor tog privrednog subj ekta

naplate poreza, odnosno nadležnog organa države u

   



 

 

 
B. Uslovi sposobnosti privrednog subjekta2
 

Privredni subjekat mora da ispunjava uslove sposobnosti:
E za obavljanje dj elatnosti,

 

B1. Uslovi za obavljanje djelatnosti
 

Privredni subjekat treba da:
E je upisan u Centralni registar privrednih subjekata ili drugi odgovarajući registar u državi u
kojoj privredni subjekat ima sjedište.

 

Dokazivanje uslova za obavljanje dj :latnosti
 

 

Ispunj enost uslova za obavljanje djelat uosti dokazuje se dostavljanjem:
E dokaza o registraciji u Centralnom zegistru privrednih subjekata ili drugom odgovarajućem
registru, sa podacima o ovlašćenom licu privrednog subjekta;

Od ponuđača „Parking servis Podgoric a“d.o.o. Podgorica koji je podnio ekonomski
najpovoljniju ponudu zahtijevano je da u roku od 5 dana od dana prijema zahtjeva dostavi
originale i1i ovjerene kopije dokaza predvidjenih tenderskom dokumentacijom.

Datum upućivanja zahtjevaje 18.11.2020. godine.

Ponuđač „Parking servis Podgorica“ d. а.о. Podgorica je u predviđenom roku dostavio
sljedeće dokaze3:

 

 

Uslov predviđen Dostávljen dokaz Dostavljen
tenderskom (opis dokaza) dokaz
dokumentacijom potpun i jasan

(da/ne)
U postupku javne nabavke - Uvj erenje Ministarstva pravde DA
može da učestvuje samo broj 05/2-041-13853/20 od
privredni subjekat kOji: 17.11.2020. godine da za

ponuđača „Parking servis

Podgorica“d.o.o. Podgorica u

kaznenoj evidenciji ne postoje

podaci o osuđivanosti pravnog

lica (ovjerena kopija, ovjera

1) nije pravosnažno osuđivan
i čiji izvršni direktor nije
pravosnažno osuđivan za
neko od krivičnih djela sa
obilježjima: a) kriminalnog
udruživanja; b) stvaranja BR.OV6476/3 od 24.11.2020.
kriminalne organizacije; c) godine ovjereno od strane notara),

davanje mita; č) primanje kojom se dokazuje da ponuđač
mita; ć) davanje mita u nije pravosnažno osuđivan za
privrednom poslovanju; d) neko od krivičnih djela koja su
primanje mita u privrednom navedena u Tenderskoj  poslovanju; dž) utaja poreza i   
 

º Naručilac može ап пе mora da zahtijeva uslove spo obnosti, ali u koliko ih zahtijeva mora tačno da ih precizira i odredi dokaze
za njhovo dokazívanje
ª Uklonìti ukoliko nje primjenjivo   



 

doprinosa; đ) prevare; e)
terorizma; Í) finansiranja
terorizma; g) terorističkog

udruživanja; h) učestovanja u
stranim oružanim

formacijama; i) pranja novca;
j) trgovine ljudima; k)

trgovine maloljetnim licima
radi usvojenja; 1) zasnivanja

ropskog odnosa i prevoza lica
u ropskom odnosu;

Korr

dokumentaciji;

Uvjerenje Ministarstva pravde
broj 05/2-041-13852/20 od
17.11.2020. godine da za

ovlašćeno lice ponuđača Nusreta

Canovića u kaznenoj evidenciji

ne postoje podaci о osuđivanosti

za neko od krivičnih djela koja su
navedena u Tenderskoj

dokumentaciji (ovj erena kopij a,
ovjera BR.0V6476/3 od

24.11.2020. godine, ovjereno od

strane notara).

isija za sprovodenje postupka javne
nabavke konstatuje da su navedeni
doka
drža

zi izdati od strane nadležnih
nih organa na osnovu podataka iz

kaznene evidencije, nijesu stariji od šest
mj esecì do danajavnog otvaranja
ponu
ovjeı
posu

doku
02. n

da, da su dostavljeni u formi
ene kopije i time je ponuđač

pio u skladu sa Tenderskom
mentacijom broj 00-56/20-229/2 od
ovembra 2020. godine.

 

  
U postupku javne nabavke
može da učestvuje samo
privredni subjekat koji:

2) je izmirio sve dospjele
obaveze po osnovu poreza і
doprinosa za penzijsko i
zdravstveno osiguranje.

 
Uvjerenje Poreske Uprave,
Područna jedinica Podgorica, broj
03/8-2-17610/1 od 17.11.2020.
godine, da je ponuđač podnio
poreske prijave i prema istim,
obračunao obaveze po osnovu:
poreza i doprinosa na lična
primanja zaposlenih, zaključno sa
10/2020, i po tom osnovu nema
neizmirene poreske obaveze,
poreza na dobit pravnih lica,
zaključno sa godišnjom prijavom
za 2019. godinu i po tom osnovu
nema neizmirene poreske

obaveze, porez na dodatu
vrijednost, zaključno sa 10/2020,
i po tom osnovu nema neizmirene
poreske obaveze (ovjerena kopija,
ovjera broj BR.OV.6476/2 od
24.11.2020. godine, ovjereno od
strane notara), kojim se dokazuje  

DA

   



 

da je uredno izvršio sve obaveze
po osnovu poreza i doprinosa u

skladu sa zakonom, odnosno

propisima države u kojoj ima
sjedište;

- Uvj erenje Glavnog grada
Podgorica, Uprave lokalnih

javnih prihoda, broj 15-UPUV-

430/20—1721/1 od 19.11.2020.

godine, da je ponuđač, na dan

izdavanja ovog uvjerenja, uredno

prijavio, obračunao i izvršio sve

obaveze po osnovu poreza i

doprinosa i to: porez na

nepokretnosti, prirez porezu na

dohodak fizičkih lica, lokalne

komunalne takse i naknadu za

korišćenje opštinskih puteva na

teritoriji Glavnog grada —

Podgorica (ovjerena kopija,

ovjera broj BR.OV.6476/1 od

24.11.2020. godine), kojim se

dokazuje da je uredno izvršio sve
obaveze po osnovu poreza i

doprinosa u skladu sa zakonom,

odnosno propisima države u kojoj

ima sjedište.

Kom sija za sprovođenje postupka javne
naabV ke konstatuje da su navedeni

dokazi izdati od organa državne i lokalne
uprav e, koji su nadležni za poslove
porega, a koj im se dokazuje da su uredno

prija\ ljene, obračunate i izvršene sve
obav ze po osnovu poreza i doprinosa do
90 dana prije dana javnog otvaranja
ponu ìa, u skladu sa propisima Crne
Gore odnosno propisima države u kojoj
ponu íač ima sjedište, da su dostavljeni u
form] ovjerene kopije, time je ponuđač
postupio u skladu sa Tenderskom
dokumentacijom broj 00—56/20—229/2 od
02. n vembra 2020. godine.

   Ispunjenost uslova za

obavljanje djelatnosti
dokazuje se dostavijanjem:

図 dokaza о registraciji u
Centralnom registru  - Izvod iz Centralnog registra

privrednih subj ekata Poreske

uprave, broj 5-0367400/023 od

17.11.2020. godine (ovjerena

kopija, ovjera broj BR.OV.6476/5  DA   



 

privrednih subjekata ili
drugom odgovarajućem

registru, sa podacima о
ovlašćenom licu privrednog
subjekta;

Korr

naab

izda1

orga
kopi

sa T
00-5

godi  
vke konstatuje da je navedeni dokaz

蛾 і dostavljen u formi ovjerene

6/20-229/2 od 02. novembra 2020.
те.

od 24.11.2020. godine, ovjereno

od strane notara), kojim se

dokazuje da je ponuđač upisan u

registar kod organa nadležnog za

registraciju privrednih subj ekata.

isija za sprovođenje postupka javne

od strane nadležnog državnog

e, time je ponuđač postupio u skladu
enderskom dokumentacijom broj    
 

. Podaci o najpovoljnijoj ponudi

 

U postupku javne nabavke po tend
prethodnog objavljivanja poziva za na
Skupštine Crne Gore broj 00-56/2(
,,Parking servis Podgorica" d.o.o. Pq

„Parking servis Podgorica“ d.o.o.
dokumentacijom broj 00-56/20-229/2

Ugovor će se zaključiti na procijenjen].
uračunatog PDV—a, a po jediničnim cij
“Parking servis Podgorica” d.o.o. Podg

Naziv: „Parking servis Podgorica“ d
Sjedište: Podgorica
Adresa nosioca zajedničke ponude: 19
Ponuđena cij ena (nakon sprovedenih p 

irskoj dokumentaciji za pregovarački postupak bez
ìmetanje za nabavku usluge parking servisa za potrebe
-229/2 od 02.11.2020. godine ponuda ponuđača
dgorica je najpovoljnija.

Podgorica u svemu u skladu sa Tenderskom
od 02.11.2020. godine.

vrijednostjavne nabavke u iznosu od 17.355,37 € bez
enama za svaku vrstu usluga datim u ponudi ponuđača
orica, nakon izvršenih pregovora.

0.0. Podgorica

decembra bb

egovora: l.070,583€ bez PDV-a.

 

. Podaci о najpovoljnijoj/im po
sporazuma sa jednim ili više pon

nudi/ama u slučaju zaključivanja okvirnog
uđača4
 

L/- Nije primjenjivo.

\—

^ Ukoliko je primjenjivo  
 

 



10. Uputstvo 0 pravnoj zaštiti

Kandidat/ponuđač može izjaviti žalbL

10 dana od dana dostavljanja odluke.

Žalba se podnosi preko naručioca,

preporučene pošte u pisanom obliku

ESJN.

Žalba koja nije podnesena na naprijed

Podnosilac žalbe je dužan da uz žalbi
iznosu od 1% od procijenjene vrijed

račun Komisije za zaštitu prava broj 5

protiv ove odluke Komisiji za zaštitu prava u roku od

i to do uspostavljanja ESIN, neposredno ili putem

a nakon uspostavljanja ESJN elektomskim putem na

predviđeni način biće odbijena kao nedozvoljena.

priloži dokaz о uplati naknade za vođenje postupka u

losti javne nabavke, a najviše 20.000,00 eura, na Žiro

30–20240–15 kod NLB Montenegro banke A.D.

Iznos uplate iz prethodnog stava je iznos koji je prispio na račun Komisije za zaštitu prava,

Ukoliko je predmet nabavke podijelje

partiju/e, naknada se plaća u iznosu

partije/a.

Instrukcije za plaćanje naknade za vo
se na internet stranici Komisije za zašt

\

ª' N!je primjenjivo od uspostavljanja ESJN
ª Nıje primjenjivo od uspostavljanja ESJN

n po partijama, a žalba se odnosi samo na određenu/e
1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke te /tih

İenje postupka od strane želilaca iz inostranstva nalaze
tu prava http://www.kontrola—nabavki.me/.

OVLAŠĆENO LICE NARUČIOCA

Aleksandar Jovic'evic', generalni sekretar
(ime, prezime i funkcija)

  


